



-14
98

Uutiskatsaus

Loikkareita tulee.

7.1.1943 klo 6.

RAIVOKKAAT TAISTELUT jatkuvat yhä Stalingradin länsipuolella. Sakslaiset ovat tuhonneet 56 hv:ua, 22 pst-tykkiä ja 35 lentokonetta.

SATOJA AMERIKKALAISTEN SOTILAITTEN RUUMIITA on ajautunut Cadizin lahteen, ilmoitetaan Espanjasta.

ALIK. VILHO SILLANPÄÄ 4. Kompaniasta oli kolmas, joka meikäläisistä sai 100 km. hiihdetyksi. Laturimestarit, ilmoittakaa uusista kymmenen peninkulman miehistä iltaisin puh. Reipas 14.

ESIKUNTAKOMPPANIALLA oli eilisiltana pioneerien suurpirtissä reipas asemiesjuhla, jossa vieraili I Patl:n orkesteri sekä Taisteleva Kanttori suurta suosiota saavuttaen. **Lautn. Kojonen** loi katsauksen kompanian vaiheisiin kuluneen vuoden aikana. Alik. Pihlajaniemi pakinoi ryssistä, stm. Rantanen esitti tasapaino- ja taikatemppeja, ja kaverukset yhdessä naurattivat kansaa omaperäisillä pelleilyillään. Joukkueittenvälisen tietokilpailun voittivat jääkärit (korpr. Leppänen ja stm. Kekäläinen) 5 pisteellä pioneerien ja viestimiesten 4 pistettä vastaan.

SEVASTOPOLIN EDESSÄ elämöi eilisiltana kymmenkunnan ryssää, ja myös tk.5:n kohdalla oli pientä liikettä. III Patl:n pojat palauttivat helposti järjestyksen.

Leningradin taivaalla oli eilen tavallista vilkkaampaa. Erakkomajan pojat havaitsivat Ohalatvan suunnalla tähystyspallon ja kaksi konetta. Illalla klo 18:n jälkeen alkoi kuulua pommituksen jyryää, ja kymmenet valonheittäjät ja lukemattomat it-ammukset pelehtivät pimeällä yötaivaalla.

TERMOLAN TIETOTOIMISTO kumoa jyrkkäperäisesti pioneerien "Kovasiemen" levittämän huhun, että Ternolan Wood Ltd. olisi notittanut rykmenttimme, sanoinkuin Reuterin tiedot, että "Tyrjän Rykmentti joutuu luovuttamaan Hakojen Päänajalle kaikki lehensä." Yhtä järkkynätön kuin on kp-vartio Hakojen sahalla on se myös Ternolan navetan kunniakkaalla nurkalla. Vaviskaa, pinohiiret!

2.Kpk. 3652. Val.ups.

5./JR 98:n päällikkö, aliluutnantti Donin teki eilisaamuna elämänsä munauksen lähettäessään kirjurinsa Anatoli Galkinin etulinjaan näyttämään joukkueenjohtajille erästä erittäin salaista asiakirjaa.

Kirjuri, ovela vintiö, arvasi, että mainittu kahden kenraalin allekirjoittama paperi takaisi hänelle suojelemaan vastaanoton suomalaisten puolella ja pujahti partiopolkua pitkin Kuvajanmetsään ja I Patl:n tk.7:n esteelle, missä 2.K:n stm. Aarne Venäläinen ja Reino Siitari takavarikoivat häneltä vintofkan ja heljä (?) kokardia. Liekö kirjuri sitten perinyt kampeet herraltaan, mutta diagonaalihousut oli pojalla jalassa ja kauluslaatoissa kolme reikää.

Anatoli Galkin osoittautui oikeaksi tietojen aarreaitaksi. Siviilissä hän oli ollut Moskovan seudulle tehtaan kirjainpitäjä ja joutunut Puna-armeijaan ensin Suomen-rintaman HTK:n kaikkitietäväksi kirjuriksi ja sieltä lopulta itse täydennyksenä Ohdan aukeille.

Älykkäänä miehenä Galkin pian huomasi, etteivät enää edes upseeritkaan omassa keskuudessaan uskoneet Puna-armeijan voittomarssi-propagandaan enempää kuin juttuihin siitä, miten suomalaiset kiduttavat vankejaan. Miehistö ei uskalla puhua politiikasta mitään, mutta tylsä toivottomuus on vallannut jokaisen.

Kotoa eivät sotilaat saa juuri mitään tosietoja, sillä jokainen postilähetyksen sensuroidaan ja epämieluisat seikat leikataan pois. Siten voi tulla kirjeitä, joista ei ole muuta jäljellä kuin reunat ja allekirjoitus. Jotenkuten oli Galkinin vaimo kuitenkin saanut ilmoitukseksi olevansa sairas - nälästä. Armeijassa ei ole nälkää muilla kuin arostelaisilla, jotka saavat vuorokaudessa 150 gr. leipää ja vähän lientä.

Muuten kävi Galkinin kertomus yksin ennen tunnettujen tosiasian kanssa. Korsuihin on saatu tuijuvalaistus, mutta tulitikkua ei ole. Radioita ei ole komentajillakaan. Pelejä, elokuvia t.m.s. viihdytystä ei taistelujoukoille järjestetä koskaan. Sensijaan heillä on päivittäin täitarkastus. Kompaniapäällikkölläkään ei ole muuta lukemista kuin ohjesääntöt, asiakirjat ja Leningradskaja Pravda.